
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2011 № 954   
 
Об утверждении среднесрочного 
финансового плана городского округа 
Стрежевой на 2012-2014 годы 

 

 
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 30.08.2007 № 444  
(в редакции от 04.12.2007 № 642, от 18.05.2009 № 355) «Об утверждении порядка 
разработки среднесрочного финансового плана городского округа Стрежевой на 
очередной финансовый год и плановый период», Уставом городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить среднесрочный финансовый план городского округа Стрежевой на 

2012-2014 годы согласно приложению. 
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 01.11.2011 № 727 «Об утверждении проекта среднесрочного финансового 
плана городского округа Стрежевой на 2012-2014 годы». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 30.12.2011 № 954 

 
Среднесрочный финансовый план 

городского округа Стрежевой на 2012-2014 годы 
 

Таблица 1 
(тыс. руб.) 

 
Показатели 

 
2012 

Плановый период 

2013 2014 

1 2 3 4 
1. Общий объем доходов местного бюджета городского округа 
Стрежевой 1109077,8 1123371,9 1064692,0 

2. Общий объем расходов местного бюджета городского округа 
Стрежевой 1155091,1 1110911,7 1088162,3 

3. Дефицит (-), профицит (+) местного бюджета городского округа 
Стрежевой -46013,3 +12460,2 -23470,3 

4. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 
января года, следующего за очередным финансовым годом и 
каждым годом планового периода 

174111,564 161651,364 185121,664 

5. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный 
бюджет городского округа Стрежевой, устанавливаемые законом 
Томской области 

   

5.1. налог на доходы физических лиц 13,01 14,60 14,70 
5.2. налог на добычу общераспространенных полезных 
ископаемых 25% 25% 25% 

 
Таблица 2 

(тыс. руб.) 

Наименование расхода 

Код 

2012 

Плановый период 
главного 

распорядителя 
(распорядителя, 

получателя) 
средств местного 

бюджета 

раздела подраздела целевой 
статьи 

вида 
расхода 

2013, 
прогноз 

2014, 
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное казенное 
учреждение "Дума 
городского округа 
Стрежевой" 

944         4 833,8 4 861,0 5 011,0 

Общегосударственные 
вопросы   01 00     4 833,8 4 861,0 5 011,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

  01 03     2 818,7 2 865,8 2 915,8 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 03 0020000   2 818,7 2 865,8 2 915,8 

Председатель 
представительного 
органа муниципального 
образования 

  01 03 0021100   1 586,2 1 604,4 1 654,4 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 03 0021100 121 1 536,2 1 604,4 1 604,4 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 03 0021100 122 50,0   50,0 

Центральный аппарат   01 03 0020400   1 232,5 1 261,5 1 261,5 
Фонд оплаты труда и   01 03 0020400 121 654,4 683,4 683,4 



страховые взносы 
Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 03 0020400 122 7,0 7,0 7,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 03 0020400 244 571,1 571,1 571,1 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

  01 06     2 015,1 1 995,1 2 095,1 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 06 0020000   2 015,1 1 995,1 2 095,1 

Руководитель 
контрольно-счетной 
палаты муниципального 
образования и его 
заместители 

  01 06 0022500   1 131,1 1 129,0 1 179,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 06 0022500 121 1 081,1 1 129,0 1 129,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 06 0022500 122 50,0   50,0 

Центральный аппарат   01 06 0020400   884,1 866,2 916,2 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 06 0020400 121 724,1 756,2 756,2 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 06 0020400 122 53,0 3,0 53,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 06 0020400 244 107,0 107,0 107,0 

Муниципальное казенное 
учреждение 
Администрация 
городского округа 
Стрежевой 

915         250 141,7 182 962,4 174 052,5 

Общегосударственные 
вопросы   01 00     110 841,5 86 672,0 86 672,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
органа местного 
самоуправления 

  01 02     1 890,0 1 921,5 1 971,5 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 02 0020300   1 890,0 1 921,5 1 971,5 

Глава муниципального 
образования   01 02 0020300   1 890,0 1 921,5 1 971,5 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 02 0020300 121 1 840,0 1 921,5 1 921,5 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 02 0020300 122 50,0   50,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

  01 04     60 411,9 62 875,8 62 825,8 



Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  01 04 0020400   60 411,9 62 875,8 62 825,8 

Центральный аппарат   01 04 0020400   60 411,9 62 875,8 62 825,8 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 04 0020400 121 54 039,0 56 434,0 56 434,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 04 0020400 122 1 152,1 1 212,3 1 162,3 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 04                    
13 

0020400          
0920300 244 5 220,8 5 229,5 5 229,5 

Приобретение имущества 
в муниципальную казну, 
оценка, инвентаризация, 
паспортизация и ремонт 
муниципального 
имущества 

  01 13  0920300    
242               
243                  
244 

40 063,0 18 063,0 18 063,0 

Информационные услуги   01 13 0920300 244 1 700,0 1 700,0 1 700,0 
Праздничные 
мероприятия, проведение 
конкурсов 

  01 13 0920300 244 2 165,0 1 500,0 1 500,0 

Возмещение убытков по 
пассажирским 
перевозкам 

  01 13 0920300 244 4 000,0     

Подготовка населения и 
организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное 
время (ЕДДС) 

  01 13 0029900  244 611,6 611,6 611,6 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

  05 0501     1 000,0 1 000,0 1 000,0 

за счет средств местного 
бюджета   05 0501 3900200   

0980201 

243              
244                     
810 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Субсидии на создание 
условий управления 
многоквартирными 
домами 

  05 01 3900300   110,0 100,0 100,0 

за счет средств 
областного бюджета    05 01 3900300 810 10,0     

за счет средств местного 
бюджета    05 01 3900300 810 100,0 100,0 100,0 

Капитальный и текущий 
ремонт муниципального 
жилищного фонда 

  05 01 3900200 243 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Коммунальное хозяйство   05 02     13 092,0   Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

  05 02 3910500 810 13 092,0   

Программа комплексного 
развития коммунальной 
инфраструктуры  
городского округа 
Стрежевой на период 
2006-2020 гг. 

  05 02 3910500 810 13 092,0     

Благоустройство   05 03     67 960,9 51 884,7 51 884,7 
Уличное освещение   05 03 6000100 244 5 928,7 5 928,7 5 928,7 
Содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

  05 03 6000200 244 34 456,0 34 456,0 34 456,0 

за счет средств местного 
бюджета   05 03 6000200 244 31 187,0 31 187,0 31 187,0 

за счет средств 
областного бюджета   05 03 6000200 244 3 269,0 3 269,0 3 269,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронения 

  05 03 6000400 244 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Прочие мероприятия по   05 03 6000500 243                26 076,2 10 000,0 10 000,0 



благоустройству 
городских округов и 
поселений 

244 

за счет средств местного 
бюджета  05 03 6000500 243                

244 20 000,0   
за счет средств 
областного бюджета  05 03 6000500 243                

244 6 076,2   
Социальная политика   10 00     28 584,3 32 535,7 31 420,8 
Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
приемным семьям на 
содержание детей, а 
также вознаграждения, 
причитающегося 
приемным родителям 

  10 04 5201311                
5201312 314 14 251,3 15 772,7 16 107,8 

Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий на 
осуществление 
ежемесячной выплаты 
денежных средств 
опекунам (попечителям) 
на содержание детей и 
обеспечение денежными 
средствами лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
находившихся под 
опекой 
(попечительством), в 
приемной семье и 
продолжающих обучение 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

  10 04 5201320 314 13 211,0 14 451,0 14 718,0 

Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению жилыми 
помещениями детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из их числа, не 
имеющих закрепленного 
жилого помещения 

  10 04 5053600 441 1 122,0 2 312,0 595,0 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   26 553,0 8 770,0 975,0 

Долгосрочная целевая 
программа  
"Строительство жилья  
социального назначения 
и ликвидация ветхого и 
аварийного жилищного 
фонда на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  05 01 7950000 410 19 000,0 4 000,0   

Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  01 13 7950000 244 80,0 80,0 80,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
демографической 
ситуации в городском 

  01 13 7950000 244 615,0 615,0 615,0 



округе Стрежевой на 
2012 – 2014 годы" 
Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  01 13 7950000 244 250,0 250,0   

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2013 годы" 

  01 13 7950000 244 434,0 434,0   

Долгосрочная целевая 
программа "Выявление и 
предупреждение 
распространения 
инфекционных 
заболеваний на 
территории городского 
округа Стрежевой в 
2012-2014 гг." 

  01 13 7950000 244 280,0 280,0 280,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Развитие  
малого и среднего 
предпринимательства на 
территории городского 
округа  Стрежевой на  
2011 - 2013 годы" 

  04 12 7950000 244               
810 1 000,0 1 000,0   

Городская целевая 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  01                        
07 

13                        
05 7950000 122                    

244 644,0 641,0   

Городская целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий населения в 
2012 году" 

  10 03 7950000 314 1 780,0     

Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой 
"Патриотическое 
воспитание граждан  
городского округа 
Стрежевой на 2011 – 
2013 годы" 

  01                       
10 

13                        
03 7950000 244 470,0 470,0   

Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой "Организация 
временной занятости 
несовершеннолетних 
граждан в городском 
округе Стрежевой на 
2011 - 2013 годы" 

  10 03 7950000 244 2 000,0 1 000,0   

Муниципальное казенное 
учреждение Финансовое 
управление 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой (главный 
распорядитель) 

992         50 647,7 49 995,0 50 137,5 

Общегосударственные 
вопросы   01 00     34 228,4 34 594,3 34 594,3 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

  01 06     19 838,4 20 654,3 20 654,3 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 

  01 06 0020000   19 838,4 20 654,3 20 654,3 



органов местного 
самоуправления 
Центральный аппарат   01 06 0020400   19 838,4 20 654,3 20 654,3 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   01 06 0020400 121 18 405,1 19 221,0 19 221,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  01 06 0020400 122 620,0 620,0 620,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  01 06 0020400 244 813,3 813,3 813,3 

Резервные фонды 
местных администраций   01 11 0700500 870 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

Внедрение и 
сопровождение 
информационных 
технологий по 
исполнению бюджета и 
организация работы по 
реформированию 
бюджетного процесса 

  01 13 0920300 242 1 040,0 1 040,0 1 040,0 

Взносы в организации по 
взаимодействию 
муниципальных 
образований 

  01 13 0920300 244 400,0 400,0 400,0 

Премии, почетные 
граждане города   01 13 0920300 360 1 500,0 1 500,0 1 500,0 

Компенсация расходов 
на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа 
к месту использования 
отпуска и обратно 
(выезда из города) 
работников бюджетных 
(автономных, казенных) 
учреждений,  оплата 
проезда на лечение, 
компенсация расходов, 
связанных с выездом из 
Стрежевого, местности, 
приравненной к районам 
Крайнего Севера, 
неработающим 
пенсионерам и 
инвалидам 

  01 13 0920300 360 1 450,0 1 000,0 1 000,0 

Повышение 
квалификации    07 05 4297800 244 300,0     

Обслуживание 
муниципального долга   13 01 0650300 730 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Национальная экономика   04 00     1 599,2 1 599,2 1 599,2 
Сельское хозяйство и 
рыболовство   04 05     1 597,3 1 597,3 1 597,3 

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства 

  04 05 2600400   1 597,3 1 597,3 1 597,3 

Субвенция на 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
государственной 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на поддержку 
экономически значимой 
региональной программы 
развития молочного 
скотоводства) 

  04 05 2601903 810 1 597,3 1 597,3 1 597,3 

Субвенция на 
осуществления 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
государственной 
поддержке 
сельскохозяйственного 
производства 
(предоставление 
субсидий на возмещение 

  04 05 2600200 810 1,9 1,9 1,9 



гражданам, ведущим 
личное подсобное 
хозяйство, 
сельскохозяйственным 
потребительским 
кооперативам, 
крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
части затрат на уплату 
процентов по кредитам, 
полученным в 
российских кредитных 
организациях, и займам, 
полученным в 
сельскохозяйственных 
кредитных кооперативах 
в 2005-2012 годах на 
срок до 8 лет)  
Межбюджетные 
трансферты   09 00     2 642,6 2 798,5 2 944,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
обеспечение проезда по 
направлениям врачей в 
медицинские 
организации, 
расположенные на 
территории Томской  
области, оказывающие 
специализированную 
онкологическую, 
наркологическую и 
психиатрическую 
помощь, лиц, 
проживающих в районах 
Крайнего севера и 
приравненным к ним 
местностях, при 
отсутствии 
круглогодичного 
транспортного наземного 
сообщения с областным 
центром 

  09 09 5203500 321 2 642,6 2 798,5 2 944,0 

Социальная политика    10 00     7 870,5 7 000,0 7 000,0 
Городская целевая 
программа 
"Предоставление 
молодым семьям 
государственной 
поддержки на 
приобретение 
(строительство) жилья на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2015 годы" 

  10 03 7950000 314 7 870,5 7 000,0 7 000,0 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   7,0 3,0 0,0 

Городская целевая 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 05 7950000 244 7,0 3,0   

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
здравоохранения 
"Городская больница" 

908         105 400,6 105 714,2 107 305,4 

Здравоохранение   09 00     101 952,6 102 966,2 104 557,4 
Стационарная 
медицинская помощь   09 01     22 121,1 16 894,0 17 177,7 

Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 

  09 01 4709900   22 121,1 16 894,0 17 177,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  09 01 4709900 611 16 087,1 10 570,7 10 748,2 

Субсидии бюджетным   09 01 4709900 612 6 034,0 6 323,3 6 429,5 



учреждениям на иные 
цели 
Амбулаторная помощь   09 02     56 462,2 65 064,4 66 019,2 
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 

  09 02 4709900   56 462,2 65 064,4 66 019,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  09 02 4709900 611 53 305,7 61 837,6 62 766,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

  09 02 4709900 612 3 156,5 3 226,8 3 252,6 

Скорая медицинская 
помощь   09 04     17 548,8 14 908,2 15 158,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  09 04 4709900 611 14 226,1 14 908,2 15 158,5 

Межбюджетные 
трансферты   09 04     3 322,7     

Денежные выплаты 
медицинскому персоналу 
фельдшерско-
акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и 
медсестрам учреждений 
и подразделений скорой 
медицинской помощи 
муниципальной системы 
здравоохранения 
Томской области 

  09 04 5201800  612 3 322,7     

Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и её компонентов 

  09 06     5 820,5 6 099,6 6 202,0 

Центры, станции и 
отделения переливания 
крови 

  09 06 4729900   5 820,5 6 099,6 6 202,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  09 06 4729900 611 4 320,5 4 527,7 4 603,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

  09 06 4729900 612 1 500,0 1 571,9 1 598,3 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   3 448,0 2 748,0 2 748,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Выявление и 
предупреждение 
распространения 
инфекционных 
заболеваний на 
территории городского 
округа Стрежевой в 
2012-2014 гг." 

  09 09 7950000 244 1 190,0 1 190,0 1 190,0 

Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  09 09 7950000 244 1 238,0 1 238,0 1 238,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
демографической 
ситуации в городском 
округе Стрежевой на 
2012 – 2014 годы" 

  09 09 7950000 244 320,0 320,0 320,0 

Городская целевая   10 03 7950000 314 700,0     



программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий населения в 
2012 году" 
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой" (главный 
распорядитель) 

904         138 134,6 150 461,9 144 978,2 

Образование   07 00     37 601,4 38 521,5 38 521,5 
Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

  07 02 4239900   36 968,2 37 888,3 37 888,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 4239900 611 36 968,2 37 888,3 37 888,3 

Молодежная политика и 
оздоровление детей   07 07     633,2 633,2 633,2 

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 

  07 07 4310100   273,2 360,0 360,0 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи   07 07 4310100   273,2 360,0 360,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 07 4310100 244 273,2 360,0 360,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 07 4320200 611 360,0 273,2 273,2 

Культура, 
кинематография    08 00     76 859,8 79 282,4 79 236,7 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры  

  08 01     35 229,7 36 266,0 36 334,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  08                        
11 

01                              
01 

4409900        
5129700 611 35 229,7 36 266,0 36 334,3 

Музеи и постоянные 
выставки   08 01     4 138,5 4 250,9 4 250,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  08 01 4419900 611 4 138,5 4 250,9 4 250,9 

Библиотеки   08 01     13 636,2 13 995,6 13 881,6 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  08 01 4429900 611 13 518,3 13 881,6 13 881,6 

Межбюджетные 
трансферты   08 01     117,9 114,0  
Иные межбюджетные 
трансферты на 
комплектование 
книжных фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований 

  08 01 4400200  612 117,9 114,0  

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии  

  08 04     23 855,4 24 769,9 24 769,9 



Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  08 04 0020400   11 582,2 12 086,8 12 086,8 

Центральный аппарат   08 04 0020400   11 582,2 12 086,8 12 086,8 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   08 04 0020400 121 11 382,2 11 886,8 11 886,8 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  08 04 0020400 122 200,0 200,0 200,0 

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 

  08 04 4529900   12 273,2 12 683,1 12 683,1 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  08 04 4529900   12 273,2 12 683,1 12 683,1 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   08 04 4529900 111 9 245,1 9 655,0 9 655,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  08 04 4529900 112 294,0 294,0 294,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

  08 04 4529900 244 2 734,1 2 734,1 2 734,1 

Физическая культура и 
спорт   11 00     17 739,4 26 735,0 26 735,0 

Массовый спорт   11 02     17 739,4 26 735,0 26 735,0 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  11 02 5129700 611 15 225,0 24 220,6 24 220,6 

Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта 
и физической культуры, 
туризма 

  11 02 5129700   2 514,4 2 514,4 2 514,4 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  11 02 5129700 244 2 514,4 2 514,4 2 514,4 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   5 934,0 5 923,0 485,0 

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2013 годы" 

  07 07 7950000 244 125,0 125,0   

Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  07 07 7950000 244 485,0 485,0 485,0 

Городская целевая 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 05 7950000 244 46,0 35,0   

Городская целевая   11 02 7950000 244 5 040,0 5 040,0   



программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 
Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой 
"Патриотическое 
воспитание граждан  
городского округа 
Стрежевой на 2011 – 
2013 годы" 

  07 07 7950000 244 238,0 238,0   

Муниципальное казенное 
учреждение Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Стрежевой  (главный 
распорядитель) 

903         600 932,8 611 917,2 601 677,7 

Образование   07 00     588 539,8 607 006,2 601 415,7 
Дошкольное образование   07 01     244 373,8 250 145,2 250 149,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 01 4209900 611 224 715,0 230 281,1 230 285,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

  07 01 4209900 612 7 171,6 7 376,8 7 376,8 

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) 

  07 01 4209900 630 12 487,2 12 487,2 12 487,2 

Общее образование   07 02     287 322,2 298 053,4 292 244,2 
Школы - детские сады, 
школы начальные, 
неполные средние и 
средние 

  07 02     237 756,0 246 976,3 241 167,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 4219900 611 127 097,3 131 301,3 131 576,2 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 4219900 621 81 619,6 82 889,9 83 066,7 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 02 4219900   4 669,2 4 782,9 4 792,2 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 02 4219900 111 3 369,7 3 477,7 3 486,5 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 02 4219900 112 122,7 124,5 124,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 02 4219900 244 1 176,9 1 180,8 1 181,2 

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

  07 02     49 566,2 51 077,1 51 077,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  07 02 4239900 611 49 566,2 51 077,1 51 077,1 



Специальные 
(коррекционные) 
учреждения 

  07 02     15 021,7 15 692,7 15 889,7 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 02 4339900   15 021,7 15 692,7 15 889,7 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 02 4339900 111 11 791,8 12 466,4 12 624,9 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 02 4339900 112 376,0 390,2 390,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 02 4339900         244 2 853,9 2 836,1 2 874,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 02     4 675,7 4 343,2 4 343,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 02 4219900                 
4339900 244 4 675,7 4 343,2 4 343,2 

Межбюджетные 
трансферты   07 02     3 122,0 6 245,0 0,0 

Субвенция на выплату 
ежемесячного 
вознаграждения за 
выполнение функций 
классного руководителя 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений Томской 
области 

  07 02 5200900 
 111 
612 
622 

3 122,0 6 245,0   

Меры социальной 
поддержки населения по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

  07 02     1 550,5 1 721,3 1 499,1 

Частичная оплата 
стоимости питания 
отдельных категорий 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

  07 02 4219900 314 659,0 659,0 659,0 

Обеспечение одеждой, 
обувью, мягким 
инвентарем, 
оборудованием и 
единовременным 
денежным пособием 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, - 
выпускников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений, 
находящихся 
(находившихся) под 
опекой 
(попечительством) или в 
приемных семьях, и 
выпускников 
негосударственных 
общеобразовательных 
учреждений, 
находящихся 
(находившихся) под 
опекой 
(попечительством), в 
приемных семьях 

 07 02 4219900 314 891,5 1 062,3 840,1 

Молодежная политика и 
оздоровление детей   07 07     7 551,7 7 780,9 7 994,9 

Мероприятия по   07 07 4320200   7 551,7 7 780,9 7 994,9 



проведению 
оздоровительной 
кампании детей  
Оздоровление детей    07 07 4320200   7 551,7 7 780,9 7 994,9 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 07 4320200 244 7 551,7 7 780,9 7 994,9 

Другие вопросы в 
области образования   07 09     49 292,1 51 026,8 51 026,8 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации  и 
органов местного 
самоуправления 

  07 09 0020400   15 996,6 16 686,8 16 686,8 

Центральный аппарат   07 09 0020400   15 996,6 16 686,8 16 686,8 
Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 09 0020400 121 15 566,6 16 256,8 16 256,8 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 09 0020400 122 420,0 420,0 420,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

  07 09 0020400           244 10,0 10,0 10,0 

Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 

  07 09 4529900   33 295,5 34 340,0 34 340,0 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

  07 09 4529900   33 295,5 34 340,0 34 340,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы   07 09 4529900 111 23 560,5 24 605,0 24 605,0 

Иные выплаты 
персоналу, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

  07 09 4529900 112 553,5 553,5 553,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 

  07 09 4529900 244 8 772,5 8 772,5 8 772,5 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
муниципальных 
казенных учреждений за 
счет платных услуг и 
иной приносящей доход 
деятельности 

  07 09 4529900 900 409,0 409,0 409,0 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

      7950000   12 393,0 4 911,0 262,0 

Долгосрочная целевая 
программа "Улучшение 
демографической 
ситуации в городском 
округе Стрежевой на 
2012 – 2014 годы" 

  07 09 7950000 244 185,0 185,0 185,0 

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Профилактика 
правонарушений на 
территории городского 
округа Стрежевой на 
2011-2013 годы" 

  07 09 7950000 244 105,0 105,0   

Долгосрочная городская 
целевая программа 
"Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
городского округа 

  07 09 7950000 244 5,0 5,0   



Стрежевой на 2011-2013 
годы" 
Долгосрочная целевая 
программа 
"Профилактика 
наркомании, алкоголизма 
и ВИЧ-инфекции в 
городском округе 
Стрежевой на 2012 - 2014 
годы" 

  07 07 7950000 244 77,0 77,0 77,0 

Городская целевая 
программа "Социальная 
поддержка отдельных 
категорий населения в 
2012 году" 

  10 03 7950000 314 3 500,0     

Городская целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 09 7950000 244 70,0 70,0   

Городская целевая 
программа "Развитие 
системы дошкольного 
образования детей 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 01 7950000 244 8 000,0 4 000,0   

Городская целевая 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
городского округа 
Стрежевой на 2011-2013 
годы" 

  07 05 7950000 244 13,0 31,0   

Целевая программа 
городского округа 
Стрежевой 
"Патриотическое 
воспитание граждан  
городского округа 
Стрежевой на 2011 – 
2013 годы" 

  07 09 7950000 244 438,0 438,0   

МАУ "Редакция 
Стрежевской городской 
газеты "Северная звезда" 

          5 000,0 5 000,0 5 000,0 

Субсидии автономным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

  01 13 0920300 621 5 000,0 5 000,0 5 000,0 

Итого расходов      1155091,1 1110911,7 1088162,3 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении среднесрочного финансового плана городского округа Стрежевой на 2012-2014 годы

